
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήμα-
τος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών.

2 Αύξηση χρόνου καταλληλότητας της Ψυχιατρικής 
Κλινικής Παιδιών και Εφήβων Πειραιά, του Περι-
φερειακού Δικτύου Παροχής Υπηρεσιών Ψυχικής 
Υγείας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-
ραιώς και Αιγαίου, ως κατάλληλο Κέντρο Εκπαί-
δευσης ιατρών στην ειδικότητα της Ψυχιατρικής 
Παιδιού και Εφήβου από ένα (1) έτος σε πλήρη 
χρόνο.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Κ.Γ./
Δ9/Α/13091/20.06.2025 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, η οποία δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3329).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 142325 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήμα-
τος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Αντωνόπουλου Εμμανουήλ του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 
απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Το υπό στοιχεία 116578ΕΞ2025/2.7.2025 έγγραφο  
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, από 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4749

62691

08.09.2025 17:53:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62692 Τεύχος B’ 4749/08.09.2025

το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέραν του κανονικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο 
του 2025, προκειμένου η εν λόγω Διεύθυνση να αντιμε-
τωπίσει το μεγάλο φόρτο και ιδίως για: α) Η διενέργεια 
ερευνών, προκαταρκτικής εξέτασης ή προανάκρισης 
για την εξακρίβωση τέλεσης μείζονος ποινικής απαξίας 
φορολογικών εγκλημάτων που προβλέπονται στα άρ-
θρα 66 επ. του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ.) 
(ν. 4174/93, Α’170), και οποιωνδήποτε άλλων απολύτως 
συναφών οικονομικών εγκλημάτων, β) στη διενέργεια 
ανακριτικών πράξεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
ισχύουσες κάθε φορά ειδικές διατάξεις και τις διατάξεις 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, γ) στη διαρκή ετοιμό-
τητα του προσωπικού για την ταχεία επέμβασή του, όταν 
παρίσταται ανάγκη, όλο το 24ωρο, λαμβανομένων υπό-
ψη και των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 243 του 
Κ.Π.Δ., σύμφωνα με τις οποίες, η προκαταρκτική εξέταση, 
πρέπει να ολοκληρώνεται, κατά κανόνα, ενός συγκεκρι-
μένης προθεσμίας έξι (6) μηνών, δ) στη συνδρομή των 
Ευρωπαίων Εντεταλμένων Εισαγγελέων, στο πλαίσιο των 
ερευνών και διώξεων που διενεργούν κατά την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων τους, ύστερα από σχετική παραγγε-
λία τους και ε) στον μεγάλο αριθμό Παραγγελιών που 
έχει διαβιβαστεί από τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Οικονομικού Εγκλήματος Εφετείου Αθηνών. Πρέπει να 
ληφθεί υπόψη ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας (άρθρα 240 και 243) το προσωπικό 
μπορεί να εκτελεί τα καθήκοντά του σε οποιοδήποτε 
τόπο και χρόνο.

10. Το άρθρο 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
11. Το υπό στοιχεία 123583EΞ2025/11.7.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 130965ΕΞ2025/22.7.2025 (ΑΔΑ: 
6ΦΡ6Η-5ΦΛ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία καθώς και υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τριακοσίων πέντε χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (305.500 €), η οποία θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-207-
0000000 και λογαριασμών 2120201001 και 2120202001 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για εκατόν σαράντα πέντε (145) υπαλ-
λήλους (135 ελεγκτές και 10 υπαλλήλους διοικητικού 
προσωπικού) της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού 
Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πο-
λιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 
31.12.2025 και για μέχρι 120 ώρες συνολικά ο καθένας.

Β. Εγκρίνουμε για εκατόν σαράντα πέντε (145) υπαλλή-

λους (135 ελεγκτές και 10 υπαλλήλους διοικητικού προσω-
πικού) της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημό-
σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών που βρίσκονται σε διατεταγμένη υπηρεσία 
σε κάθε τόπο και χρόνο, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31.12.2025:

α) Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργασίμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο,

β) την καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύ-
θυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και η σχετική από-
φαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ερευνών 
Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας Φο-
ρολογικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ5α/Γ.Π.5681 (2)

Αύξηση χρόνου καταλληλότητας της Ψυχιατρι-
κής Κλινικής Παιδιών και Εφήβων Πειραιά, του 
Περιφερειακού Δικτύου Παροχής Υπηρεσιών Ψυ-
χικής Υγείας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου, ως κατάλληλο Κέντρο Εκ-
παίδευσης ιατρών στην ειδικότητα της Ψυχια-
τρικής Παιδιού και Εφήβου από ένα (1) έτος σε 
πλήρη χρόνο.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62693Τεύχος B’ 4749/08.09.2025

β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 
του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 
μεταρρύθμισης» (Α’ 124).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.89976/24-11-2015 απόφα-
ση «Αναγνώριση του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του 
Γ.Ν.Π. “ΤΖΑΝΕΙΟ” ως κατάλληλου για άσκηση ιατρών προς 
απόκτηση ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής» (Β’ 2629).

6. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.64843/29-08-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

7. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.27037/05-04-2019 
υπουργική απόφαση «Εκπαίδευση στην ιατρική ειδι-
κότητα της ψυχιατρικής παιδιού και εφήβου» (Β’ 1356).

8. Το υπό στοιχεία ΔΠΑΠ6131/31-01-2025 έγγραφο 
της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου, με επισυναπτόμενα 
το υπ’ αρ.1024/22-01-2025 έγγραφο του Γενικού Νοσο-
κομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», με τα συνημμένα αυτού.

9. Την υπ’  αρ. 410/27-03-2025 απόφαση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 
(ΚΕ.Σ.Υ.), η οποία διαβιβάσθηκε στην υπηρεσία μας με το 
από 28-03-2025 διαβιβαστικό έγγραφο, και έγινε δεκτή 
από τον Υφυπουργό Υγείας.

10. Την υπό στοιχεία Γ3α/οικ.18641/25-04-2025 από-
φαση «Λειτουργία του Περιφερειακού Δικτύου Παροχής 
Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας της 2ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, ένταξη και μετονομασία 
των Μονάδων Ψυχικής Υγείας του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και καθορισμός των διασυνδεόμενων φορέων 
αυτού» (Β’ 2116).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και του προϋπολογισμού του εποπτευόμενου 
φορέα του, με την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ.36828/ 

21-08-2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, με βάση την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
ισχύει, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (9) σχετική απόφαση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ. με την οποία εγκρίνεται 
η αύξηση του χρόνου καταλληλότητας της Ψυχιατρικής 
Κλινικής Παιδιών και Εφήβων Πειραιά, όπως μετονομά-
στηκε το Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γενικού Νοσοκο-
μείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», σύμφωνα με τον ν. 5129/2024 
(Α’ 124) και την υπ’ αρ. 18641/25-04-2025 (Β’ 2116) από-
φαση του Περιφερειακού Δικτύου Παροχής Υπηρεσιών 
Ψυχικής Υγείας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-
ραιώς και Αιγαίου, ως κατάλληλο Κέντρο Εκπαίδευσης 
ιατρών στην ειδικότητα της Ψυχιατρικής Παιδιού και 
Εφήβου από ένα (1) έτος σε πλήρη χρόνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ9/Α/13091/20.06.2025 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, η 
οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3329), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 41897, στη β’ στήλη, στον 1ο στίχο εκ 
των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «3 υπάλληλοι»,
στο ορθό: «2 υπάλληλοι».
β) Στη σελίδα 41898, στην α’ στήλη, στον 5ο στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «2 υπάλληλοι»,
στο ορθό: «3 υπάλληλοι».

(Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62694 Τεύχος B’ 4749/08.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047490809250004*


